
Karpacki Oddział Straży Granicznej
https://www.karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/21272,Statystyka-dzialalnosci-KaOSG-za-luty-2016.html
14.12.2025, 10:02

Statystyka działalności KaOSG za luty 2016

Michał Tokarczyk
10.03.2017

W lutym bieżącego roku funkcjonariusze KaOSG poddali kontroli 14
podmiotów gospodarczych, w zakresie powierzania i wykonywania
pracy, w których zweryfikowano wykonywanie pracy przez 72
cudzoziemców spoza Unii Europejskiej oraz państw członkowskich
EFTA.

Najwięcej cudzoziemców pod względem legalności wykonywania pracy zweryfikowała
Placówka SG w Krakowie Balicach (48 osób), w dalszej kolejności PSG Zakopane (9 osób),
Wydział ds. Cudzoziemców KaOSG (8 osób) oraz PSG Tarnów (7 osób).

W stosunku do 28 osób stwierdzono nielegalne wykonywanie pracy. W większości
przypadków byli to obywatele Ukrainy (24 osoby). W 4 przypadkach ujawniono
wykonywanie  nielegalnej pracy przez obywateli Wietnamu. 10 cudzoziemcom
wykonującym nielegalną pracę, zostały wydane decyzje zobowiązujące do powrotu.
Natomiast wobec 9 pracodawców powierzających nielegalne wykonywanie pracy
cudzoziemcom złożono wnioski do sądu o ukaranie.

W lutym zostało przeprowadzonych również 39 kontroli legalności pobytu cudzoziemców
na terytorium RP, w których stwierdzono naruszenie przepisów w tym zakresie. Kontroli
poddano ogółem 45 cudzoziemców, wśród których w stosunku do 35 stwierdzono
nielegalny pobyt. Łącznie w wyniku kontroli legalności pobytu zatrzymanych zostało 30
cudzoziemców. Najwięcej zatrzymań w tym zakresie dokonało PSG Kraków – Balice (13
osób), w dalszej kolejności PSG Tarnów (8 osób), Wydział ds. Cudzoziemców KaOSG (5
osób) oraz PSG Zakopane (4 osoby). W wyniku przeprowadzania kontroli legalności
pobytu, ujawniano głównie obywateli Ukrainy (33 osoby) oraz pojedyncze przypadki
cudzoziemców z Gruzji, Indonezji, Kazachstanu, Mali, Mongolii, Serbii, Turcji, Indii,
Mauritiusa, Pakistanu, Rosji oraz Uzbekistanu. W stosunku do 34 osób zostały wydane
decyzje zobowiązujące do powrotu.

W takcie wykonywania czynności służbowych funkcjonariusze KaOSG dokonali również
zatrzymań 14 obywateli RP, którzy byli poszukiwani przez polski wymiar sprawiedliwości.
Rekordzistą okazał się mężczyzna wydalony z Anglii. Ww. został zatrzymany przez
tamtejsze władze i skazany na karę 6 miesięcy pozbawienia wolności za wyłudzanie
pieniędzy. Po odbyciu kary został wydalony drogą lotniczą do Krakowa, gdzie podczas
kontroli granicznej okazało się, iż wydano wobec niego postanowienie prokuratury o



zatrzymaniu oraz 9 (!) listów gończych w związku z popełnieniem czynów karalnych takich
jak bójka i pobicie, groźby karalne, naruszenie miru domowego, kradzież, wymuszenie
rozbójnicze.
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